
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2553 / 2023 :: SEGUNDA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 4

P
ág

in
a 

1 
de

 4

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051001/2023 ......................................................................... 1 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051002/2023 ......................................................................... 2 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051003/2023 ......................................................................... 2 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051004/2023 ......................................................................... 3 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051005/2023 ......................................................................... 3 

 

 

LICITAÇÃO

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051001/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 051001/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 160801/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 26/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Administração. 
CNPJ N° 06.202.808/0001-38 
CONTRATADO: D. N. SOARES & CIA LTDA 

CNPJ nº 01.249.059/0001-80 

OBJETO: fornecimento de combustíveis, para veículos da frota oficial e locados, visando atender às necessidades 

da Secretaria Municipal de Administração. 

Órgão/Unidade: 0301 – Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 

Função: 04 - Administração                                                        

Subfunção: 122 – Administração Geral 

Programa: 0384 – Administração e Manutenção do Setor 

Atividade: 2.013 – Manutenção e Func. da Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1500000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor Total: R$ 150.088,95 (cento e cinquenta mil, oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Administração, Sra. Rahilda Pinheiro 
Fernandes como Contratante e pela empresa D. N. SOARES & CIA LTDA, representada pelo Sr. Deusdete Nunes 
Soares como Contratada. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 374c7be8bcecc462103fc234483f877cbf759a84

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2553 / 2023 :: SEGUNDA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 4

P
ág

in
a 

2 
de

 4

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051002/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 051002/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 160801/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 26/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB. 
CNPJ N° 06.202.808/0001-38 
CONTRATADO: D. N. SOARES & CIA LTDA 

CNPJ nº 01.249.059/0001-80 

OBJETO: fornecimento de combustíveis, para veículos da frota oficial e locados, visando atender às necessidades 

da Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB. 

Órgão/Unidade: 1901 - Fundo Manut. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação 

Função: 12 - Educação                                                        

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental 

Programa: 0076 – Transporte Escolar 

Atividade: 2.134 – Manut. e Func. do Transporte Escolar  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1541000000 – Transf. do FUNDEB 30%-Comple. União-VAAF 

Valor Total: R$ 190.862,10 (cento e noventa mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dez centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, Sr. Marcony Wellython 
Oliveira Pinheiro como Contratante e pela empresa D. N. SOARES & CIA LTDA, representada pelo Sr. Deusdete 
Nunes Soares como Contratada. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051003/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 051003/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 160801/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 26/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Educação/MDE. 
CNPJ N° 06.202.808/0001-38 
CONTRATADO: D. N. SOARES & CIA LTDA 

CNPJ nº 01.249.059/0001-80 

OBJETO: fornecimento de combustíveis, para veículos da frota oficial e locados, visando atender às necessidades 

da Secretaria Municipal de Educação/MDE. 

Órgão/Unidade: 2001 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE 

Função: 12 - Educação                                                        

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental 

Programa: 0381 – Administração e Manutenção do Ensino Fundamental 

Atividade: 2.148 – Manutenção e Funcionamento de Ensino Fundamental 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1500100100 – Receitas de Impostos e Transferência - Educação 

Valor Total: R$ 125.700,46 (cento e vinte e cinco mil, setecentos reais e quarenta e seis centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2023. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 374c7be8bcecc462103fc234483f877cbf759a84

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2553 / 2023 :: SEGUNDA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 4

P
ág

in
a 

3 
de

 4

 

 

 

 

 

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, Sr. Marcony Wellython 
Oliveira Pinheiro como Contratante e pela empresa D. N. SOARES & CIA LTDA, representada pelo Sr. Deusdete 
Nunes Soares como Contratada. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051004/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 051004/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 160801/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 26/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Fundo Municipal de Saúde. 
CNPJ N° 11.869.862/0001-71. 
CONTRATADO: D. N. SOARES & CIA LTDA 

CNPJ nº 01.249.059/0001-80 

OBJETO: fornecimento de combustíveis, para veículos da frota oficial e locados, visando atender às necessidades 

do Fundo Municipal de Saúde. 

Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde                                                        

Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

Programa: 0018 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 

Atividade: 2.047 – Manutenção e Funcionamento Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recursos: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção 

Valor da despesa: R$ 143.646,03 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e três centavos). 

Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde                                                        

Subfunção: 301 – Atenção Básica  

Programa: 0355 – Programa de Atenção Básica 

Atividade: 2.042 – Manutenção das Ações e Unidades Básicas de Saúde 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1500100200 – Receitas de Impostos e Transferências – Saúde 

Valor da Despesa: R$ 139.980,34 (cento e trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos). 

Valor Total: R$ 283.626,37 (duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, Sra. Iolete Sares de Arruda 
como Contratante e pela empresa D. N. SOARES & CIA LTDA, representada pelo Sr. Deusdete Nunes Soares 
como Contratada. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 051005/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 051005/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 160801/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 26/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo. 
CNPJ N° 06.202.808/0001-38 
CONTRATADO: D. N. SOARES & CIA LTDA 

CNPJ nº 01.249.059/0001-80 

OBJETO: fornecimento de combustíveis, para veículos da frota oficial e locados, visando atender às necessidades 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo. 

Órgão/Unidade: 2401 – Sec. Mun. Infraestrutura Obras e Urbanismo 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 374c7be8bcecc462103fc234483f877cbf759a84

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2553 / 2023 :: SEGUNDA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 4

P
ág

in
a 

4 
de

 4

 

 

 

 

 

Função: 15 – Urbanismo                                                         

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana 

Programa: 0384 – Administração e Manutenção do Setor 

Atividade: 2.158 – Manut. Das Atividades Gerais da Sec. de Infra Estrutura Obras e Urbanismo 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1500000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor Total: R$ 142.396,65 (cento e quarenta e dois mil, trezentos e noventa seis reais e sessenta e cinco 

centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, 
Sr. Gilfran Oliveira Pinto como Contratante e pela empresa D. N. SOARES & CIA LTDA, representada pelo Sr. 
Deusdete Nunes Soares como Contratada. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 374c7be8bcecc462103fc234483f877cbf759a84

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

